
SILNÍ PARTNEŘI. ODOLNÉ VOZÍKY.

Tříkolový elektrický vysokozdvižný vozík s protizávažím

J1.5-2.0XNT 

1 500 – 2 000 kg



J1.5XNT, J1.6XNT, J1.8XNT, J2.0XNT

Výbava a hmotnost:

Hmotnosti (řádek 2.1) jsou uváděny dle následujících specifikací:

Kompletní vozík s dvoustupňovým zdvihovým zařízením s omezeným volným zdvihem 3 320 mm Vista Plus (J1.5-1.6XNT)

nebo 3 390 mm Vista (J1.8-2.0XNT), zavěšený nosič vidlí 910 mm s opěrou nákladu a vidlemi 1 000 mm. Horní ochranný kryt

a pneumaticky tvarované pevné pneumatiky na poháněné a řiditelné nápravě. 

Specifikace jsou uváděny dle VDI 2198



Vidle:

J1.5-J1.8XNT: 80 x 40 x 1 000 to 1 200

J2.0XNT: 100 x 40 x 1 000 to 1 200

Rozteč vidlí:

Vnitřní, minimální: 30 mm

Vnější, maximální: 900 mm





= Těžiště vozíku bez nákladu

POZNÁMKA:

Specifikace jsou ovlivněny stavem a

výbavou vozíku i povahou a podmínkami

provozního prostředí. Pokud dosažení

uvedených specifikací je kriticky důležité,

konzultujte navrhovanou aplikaci vozíku s

Vaším prodejcem.

¶ Spodní plocha vidlí

� Bez zadní opěry nákladu

� Specifikováno pro plné odpružení
(FLM80)

� Odečíst 32 mm zadní opěry nákladu

� Šířka uličky (řádky 4.33 & 4.34) je
uváděna dle standardní kalkulace
V.D.I. dle obr.. British Industrial Truck
Association doporučuje zvýšit
celkovou šířku o 100 mm (rozměr a)
jako zvláštní přídavek pro zadní část
vozíku.

† Hodnoty stoupavosti (řádky 5.7 & 5.8)
jsou uváděny pro posouzení trakční
síly vozíku a nejsou doporučením pro
provoz vozíku na uvedených
sklonech.Řiďte se pokyny v návodu k
obsluze vozíku pro provoz vozíku ve
svahu.

� S elektro-hydraulickým ovládáním a
nastavením pro vysokou produktivitu
‘HiP’

� Proměnná

� Lpaz, měřeno v testovacím cyklu jako
vážené hodnoty dle EN12053

Tabulky zdvihacích zařízení:

� Bez opěry nákladu - přičtěte 725 mm
pro opěru nákladu při zvýšené výšce

� Bez opěry nákladu - přičtěte 649 mm
pro opěru nákladu při zvýšené výšce

� S a bez opěry nákladu

	 Bez opěry nákladu - odečtěte 725 mm
pro opěru nákladu při výšce volného
zdvihu 


 Bez opěry nákladu - odečtěte 649 mm
pro opěru nákladu při výšce volného
zdvihu

�    Bez opěry nákladu - odečtěte 783 mm
pro opěru nákladu při výšce volného
zdvihu

Upozornění 

Manipulace se zdviženým nákladem
musí být prováděna s opatrností. Při
zdvihu nosiče vidli a/nebo nákladu je
stabilita vozíku snížena. Je důležité
omezit na minimum náklon zdvihacího
zařízení v jakémkoliv směru při
zvednutém nákladu. Řidič vozíku musí
být vyškolen a musí dodržovat pokyny
uvedené v návodu k obsluze.

Bezpečnostní údaje podle CE:

Tento vozík splňuje současné požadavky EU.

Změny produktů Hyster bez předchozího ohlášení
jsou vyhrazeny. Vyobrazené vysokozdvižné vozíky
mohou obsahovat zvláštní příslušenství.

Střed nákladu (mm)

J
m

e
n

.
 
n

á
k
l
a

d
 
(
k
g

)

J2.0XNT

J1.80XNT

J1.60XNT

J1.50XNT

Střed nákladu

Vzdálenost od čela vidlí k těžišti nákladu

Jmen. náklad

Pro zdvih. zařízení ve svislé poloze do

výšky 3 430 mm 

a = min. provozní světlá výška 

(V.D.I. standard = 200 mm; Doporučení BITA   = 300 mm)

l6 = délka nákladu



Informace o zdvihovém zařízení a nosnostech

Jmen. kapacity jsou uváděny pro zdvihová zařízení ve svislé poloze, pro vozíky se standardním nosičem vidlí nebo s nosičem s bočním posuvem a jmen. délku
vidlí. Zdvihová zařízení přesahující max. výšky zdvihu, uvedené v tab., jsou klasifikovány jako zařízení s vysokým zdvihem a dle konfigurace pneu / rozchodu
mohou vyžadovat snížení zatížení, omezení zpětného náklonu nebo široký rozchod.

Uvedené hodnoty platí pro standardní vybavení vozíku. Při použití nestandardního příslušenství může dojít ke změně uvedených hodnot. Pro získání dalších
informací kontaktujte Vašeho prodejce Hyster.



Spolehlivost

■ Nová robustní konstrukce zdvihacího zařízení zajišťuje vynikající výhled a spolehlivý, vysoce výkonný
zdvih.

■ Ocelové kapoty a pevné boční kryty jsou vysoce odolné proti poškození nárazem a odření.

■ Motory s technikou AC pro pojezd i zdvih umožňují spolehlivý provoz vozíku při dlouhých pracovních
směnách a podstatnou měrou zkracují prostoje.

■ Senzory na principu Hallova jevu v převodovce nahrazují vnitřní převodníková ložiska, zvyšují
spolehlivost a snižují prostoje.

■ Pevná konstrukce šasi zajišťuje odolnost a stabilitu, podporuje důvěru řidiče a zvyšuje tak jeho
produktivitu.

■ Zapouzdřené trakční motory s krytím IP54 a ovládací prvky s krytím IP65 jsou odolné proti pronikání
vody a prachových částic a snižují tak riziko neplánovaných odstávek v důsledku poruchy.

Produktivita

■ AC technika pohonu předních kol zajišťuje plynulou akceleraci a vynikající výkon při jízdě. To, v
kombinaci s regenerativními brzdami, umožňuje efektivní manipulaci s nákladem.

■ Kompaktní šasi a robustní řiditelná náprava umožňuje malé poloměry otáčení a vynikající manévrovací
schopnosti v pracovních uličkách nebo v omezených nakládacích prostorech.

■ Kapacita akumulátoru a rozchod kol vozíku mohou být přizpůsobeny aplikaci, aby bylo dosaženo
optimální výkonnosti,manévrovacích schopností a výdrže akumulátoru.

■ Prodloužená výdrž akumulátoru možnost jeho bočního vyjímání umožňují nepřetržitou práci a rychlé,
jednoduché nabíjení za provozu.

Ergonomie

■ Velkorysý prostor pro nohy, intuitivní umístění pedálů a nízká výška schůdku zajišťují pohodlné pracovní
prostředí pro řidiče. Znamená to menší únavu při nastupování a vystupování i při jízdě vzad při
dlouhých pracovních směnách.

■ Plně odpružená sedačka se zdvihem odpružení 80 mm snižuje vibrace a zajišťuje pohodlnou jízdu pro
řidiče. Při provozu, který vyžaduje časté couvání, je možné vybavit vozík otočnou sedačkou.

■ Seřiditelná opěrka ruky s ovládacími mini-pákami a vestavěnými ovladači obsahuje rovněž ovládání
směru jízdy, nouzový vypínač a houkačku a nabízí vynikající komfort při ovládání vozíku. Zákazník si
může zvolit ovládání ručními pákami nové konstrukce, které umožňují vysokou produktivitu.

■ Mechanismus synchronizace řízení zajišťuje, že knoflík na volantu je při přímé jízdě vždy umístěn do
předem definované ergonomické polohy podle volby řidiče. Tím se zvyšuje pohodlí obsluhy a snižuje se
únava.

■ Paměť naklopení sloupku řízení umožňuje vyklopit sloupek do zcela kolmé polohy, aby se usnadnilo
vystupování z vozíku. Po opětovném nastoupení do vozíku řidič jednoduše přitáhne sloupek řízení do
předem nastavené polohy.

■ Výběr různých možností ochrany proti počasí zajišťuje komfortní pracovní prostředí při jakýchkoliv
podmínkách.

Vlastnosti výrobku



Nízké provozní náklady

■ Vyvážený poměr mezi výkonností, manévrovací schopností a kapacitou akumulátoru, přizpůsobený k
dané aplikaci, zajišťuje produktivitu při nízkých nákladech.

■ Systém řízení vozidla (VSM) umožňuje seřízení parametrů výkonnosti vozíku a rovněž zajišťuje
monitorování důležitých funkcí, aby výkonnost byla vždy přizpůsobena dané aplikaci a požadavky na
údržbu byly co nejmenší.

■ Odolné a pevné komponenty znamenají dlouhodobou spolehlivost a nízké náklady na údržbu. Prakticky
bezúdržbové komponenty, jako v oleji ponořené diskové brzdy nebo bezkomutátorové AC motory
znamenají, že elektrická soustava Hyster vyžaduje úplnou servisní kontrolu pouze jednou za 1 000
hodin.

■ Vestavěná tepelná ochrana trakčních motorů a zdokonalený systém chlazení chrání komponenty vozíku
a dále snižují náklady na údržbu.

■ Rychlé získání diagnostických informací umožňuje rychlé a přesné odstranění závady, snadné
plánování údržby a nízké náklady.

■ V oleji ponořené brzdy vykazují nízké opotřebení, jsou chráněny proti pronikání nečistot a tím také
přispívají ke snížení nákladů na údržbu.

Jednoduchý servis

■ Přístup k diagnostickým informacím prostřednictvím displeje nebo diagnostického konektoru na sloupku
řízení umožňuje technikům monitorovat stav vozíku a plánovat požadavky na údržbu.

■ Snadno vyjímatelná 2 dílná podlahová deska umožňuje snadný přístup ke stykačům, pojistkám a relé.

■ Systém automatické parkovací brzdy lze ručně odbrzdit pomocí páky umístěné pod podlahovou deskou,
aby nedocházelo ke zbytečným prostojům.

■ Motor, čerpadlo, kontrolér a olejová nádrž jsou umístěny v protizávaží, přístup k nim je snadný - je
potřeba povolit pouze dvě křídlové matice.






